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MALUMOTI 

ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: Mazkur maqolada ijtimoiy tadbirkorlik 

subyektlarini soliqqa tortish tizimining hozirgi 

holati, mavjud muammolar va ularni bartaraf etish 

yo‘llari tahlil qilinadi. Ijtimoiy tadbirkorlik – 

ijtimoiy muammolarni hal qilishga qaratilgan, foyda 

olishdan ko‘ra jamiyatga foyda yetkazishni maqsad 

qilgan tadbirkorlik shakli sifatida – o‘ziga xos soliq 

yondashuvini talab etadi. Maqolada xorijiy 

tajribalar hamda O‘zbekistonda ijtimoiy 

tadbirkorlikni soliqqa tortishdagi huquqiy va 

iqtisodiy muhit o‘rganilib, soliq imtiyozlari va 

yengilliklarini belgilashning zaruriyati asoslab 

beriladi. Shuningdek, mualliflar ijtimoiy 
tadbirkorlikni rag‘batlantirish bo‘yicha taklif va 

tavsiyalarni ilgari suradi. 
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Zamonaviy bosqichda ijtimoiy tenglikni ta’minlash, aholining muayyan qatlamlarini 

qo‘llab-quvvatlash hamda jamiyatdagi muammolarga innovatsion yondashuv asosida 

yechim topish yo‘lida ijtimoiy tadbirkorlikning roli ortib bormoqda. Ijtimoiy tadbirkorlar 

sog‘liqni saqlash, ta’lim, ekologiya, nogironligi bo‘lgan shaxslarni qo‘llab-quvvatlash kabi 

sohalarda faoliyat yuritib, ijtimoiy ahamiyatga ega bo‘lgan xizmat va mahsulotlarni taqdim 

etadilar. 

O‘zbekiston Respublikasida ijtimoiy tadbirkorlikni rivojlantirishga alohida e’tibor 

qaratilayotgan bo‘lsa-da, ushbu subyektlarni soliqqa tortish tizimi hali ham takomillashuvni 

https://spaceknowladge.com/


JOURNAL OF INTERNATIONAL SCIENTIFIC RESEARCH 

Volume 3, Issue 3, September, 2025                                         Online ISSN: 3030-3508 

https://spaceknowladge.com                                                    
=============================================================== 

 

=============================================================== 

Volume 3 Issue 3 [September  2025]                                                                 Pages | 245 

 

 

 
 

 

talab qiladi. Soliq yengilliklari va maxsus imtiyozlarning yetarli darajada yo‘qligi, aniqlik 

kiritilmagan normativ-huquqiy baza, amaliyotdagi tafovutlar ijtimoiy tadbirkorlar faoliyatini 

murakkablashtiradi. Shu boisdan, ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarini samarali va ado latli 

soliqqa tortish tizimini yaratish masalasi dolzarb hisoblanadi. 

Mazkur maqolada aynan shu masalalar atroflicha tahlil qilinib, mavjud muammolar va 

ularni bartaraf etish istiqbollari o‘rganiladi. 

Ijtimoiy tadbirkorlik zamonaviy iqtisodiy taraqqiyotda muhim rol o‘ynovchi soha 

hisoblanadi. U aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamlarini qo‘llab -quvvatlash, 

bandlikni oshirish, innovatsion yondashuvlar orqali ijtimoiy muammolarni hal qilishga 

qaratilgan faoliyatdir. An’anaviy tadbirkorlikdan farqli ravishda, ijtimoiy tadbirkorlik foyda 

olishdan ko‘ra ijtimoiy foydani ko‘zlaydi. Bunday faoliyatni amalga oshiruvchi 

subyektlarga nisbatan o‘zgacha yondashuv zarur, ayniqsa soliqqa tortish sohasida.  

Ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarini soliqqa tortishda eng muhim muammolardan biri – 

ular uchun aniq soliq maqomi yoki huquqiy maqomning belgilab qo‘yilmaganidir. 

Ko‘pchilik hollarda bunday subyektlar tijorat tashkilotlari sifatida ro‘yxatdan o‘tgan bo‘lib, 

ular umumiy tartibda soliqqa tortiladi. Bu esa ularning ijtimoiy yo‘naltirilgan faoliyatiga 

moliyaviy bosimni oshiradi va rag‘batni kamaytiradi. Mamlakatda "ijtimoiy tadbirkorlik" 

tushunchasining rasmiy-huquqiy ta’rifi hali ham aniqlashtirilmagan bo‘lib, bu mavjud soliq 

siyosatida noaniqliklarga olib kelmoqda. 

Xorijiy davlatlar tajribasi shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy tadbirkorlik subyektlariga alohida 

soliq yengilliklari va imtiyozlar beriladi. Masalan, Buyuk Britaniyada "Community Interest 

Company" (CIC) deb nomlangan maxsus ijtimoiy kompaniya turi mavjud bo‘lib, ula r uchun 

foydaning ma’lum bir qismini qayta ijtimoiy loyihalarga yo‘naltirish majburiyati bor. Shu 

bilan birga, ular uchun soddalashtirilgan soliq rejimlari mavjud. Germaniyada ijtimoiy 

foyda keltiruvchi tashkilotlar (gemeinnützige Organisationen) notijorat  maqomida bo‘lib, 

ularning daromadiga soliq solinmaydi yoki eng kam miqdorda solinadi. Bunday 

yondashuvlar ijtimoiy tadbirkorlikni rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.  

O‘zbekiston sharoitida ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarini aniqlash, ularning ro‘y xatga 

olish tartibini soddalashtirish va soliqqa tortishning alohida mexanizmini ishlab chiqish 

zarur. 2021-yilda “Ijtimoiy tadbirkorlik to‘g‘risida”gi qonun loyihasi ishlab chiqilgan 

bo‘lsa-da, u hali to‘liq kuchga kirmagan. Hozirda ayrim nodavlat-notijorat tashkilotlari va 

kichik biznes subyektlari ijtimoiy tadbirkorlik faoliyati bilan shug‘ullansa -da, ular uchun 

yagona va moslashtirilgan soliq tartibi mavjud emas. Bu holat ularning moliyaviy 

barqarorligiga salbiy ta’sir qiladi. 
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Yana bir muammo – bu soliq imtiyozlari bo‘yicha aniq mezonlarning yo‘qligi. Ijtimoiy 

tadbirkorlik subyektlari qanday shartlarda soliqdan ozod qilinadi yoki yengilliklardan 

foydalanadi, bu masala qonunchilikda ochiq ko‘rsatilmagan. Amaliyotda soliq organlari 

tomonidan bu subyektlarga yondashuv umumiy asosda bo‘lib qolmoqda. Natijad a, ijtimoiy 

tadbirkorlik bilan shug‘ullanayotgan tashkilotlar o‘z faoliyatini rasmiylashtirishdan 

cho‘chiydi yoki norasmiy tarzda ishlaydi. Bu esa soliqqa tortish bazasini qisqartirib, 

iqtisodiyotning shaffofligini kamaytiradi. Shuningdek, ijtimoiy tadbirkorlik faoliyatini 

baholash va uning real ijtimoiy ta’sirini o‘lchash mexanizmlarining yo‘qligi ham soliq 

yondashuvini murakkablashtiradi. Ijtimoiy foyda, odatda, moliyaviy natijalar bilan 

o‘lchanmaydi. Shu sababli, davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash va soliqqa tortish 

choralarini ishlab chiqishda bunday subyektlarning ijtimoiy ta’siri, yaratgan ish o‘rinlari, 

ko‘rsatilgan xizmatlar soni kabi ko‘rsatkichlarni hisobga olish zarur. 

Ijtimoiy tadbirkorlikni soliqqa tortish masalasi faqat soliq yengilliklari bil an 

cheklanmasligi kerak. Bu jarayonni kengroq ko‘lamda ko‘rib chiqish, ya’ni moliyaviy 

grantlar, subsidiyalar, kredit imtiyozlari va boshqa iqtisodiy rag‘batlantirish choralari bilan 

uyg‘unlashtirish muhimdir. Ijtimoiy tadbirkorlar ko‘pincha daromad keltirmaydigan, lekin 

muhim ijtimoiy xizmatlarni ko‘rsatadigan faoliyat bilan shug‘ullanganliklari sababli, 

ularning barqarorligini ta’minlashda davlat yordami muhim ahamiyat kasb etadi. 

Kelajakda ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarini soliqqa tortish tizimini tako millashtirish 

uchun quyidagi yo‘nalishlarga e’tibor qaratish lozim: 

1. Ijtimoiy tadbirkorlik tushunchasini qonuniy jihatdan aniq belgilash va ularni boshqa 

subyektlardan ajratish. 

2. Ular uchun alohida soliq rejimini joriy etish, jumladan foyda solig‘idan vaqtinchalik 

ozod qilish, ijtimoiy xizmatlarga qo‘llaniladigan QQS yengilliklari, mol -mulk va yer 

soliqlaridan ozod qilish imkoniyatlarini ko‘rib chiqish. 

3. Soliq imtiyozlari berish mezonlarini ishlab chiqish va ularni ochiq huquqiy 

me’yorlarda belgilash. 

4. Ijtimoiy tadbirkorlik faoliyatining samaradorligini baholovchi indikatorlarni ishlab 

chiqish va ular asosida davlat yordamini yo‘naltirish. 

5. Soliq organlari xodimlari uchun ijtimoiy tadbirkorlikka oid maxsus ko‘nikmalarni 

shakllantirish, ularning xabardorligini oshirish. 

6. Ijtimoiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlovchi davlat dasturlari va grant ajratish 

tizimlarini kengaytirish. 
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Yuqoridagi yo‘nalishlar ijtimoiy tadbirkorlikni davlat siyosati darajasida qo‘llab -

quvvatlashga xizmat qiladi. Bu esa nafaqat tadbirkorlik subyektlarining barqarorligini 

ta’minlaydi, balki jamiyatda dolzarb ijtimoiy muammolarning bartaraf etilishiga, aholi 

farovonligining oshishiga va davlat budjetiga tushumlarning ortishiga ham sabab bo‘ladi.  

Ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarini soliqqa tortish tizimi chuqur tahlil va islohotlarni talab 

qiladigan soha bo‘lib, O‘zbekiston sharoitida bu yo‘nalishda keng qamrovli huquqiy va 

institutsional mexanizmlarni ishlab chiqish zarurdir. Bunda xorijiy tajribalardan 

foydalanish, milliy sharoitga moslashtirilgan yondashuvlarni qo‘llash va ijtimoiy adolat 

tamoyillarini inobatga olish alohida ahamiyatga ega. 

Ijtimoiy tadbirkorlik subyektlarini soliqqa tortish masalasi zamonaviy iqtisodiy islohotlar 

sharoitida dolzarb bo‘lib, ularni adolatli va samarali soliqqa tortish tizimini ishlab chiqish 

zarurati mavjud. Amaldagi tartibda bunday subyektlarga nisbatan yagona yondashuvning 

yo‘qligi, aniq soliq imtiyozlari va yengilliklarning belgilanmaganligi ularning faoliyatini 

cheklab qo‘ymoqda. Mamlakatda ijtimoiy tadbirkorlikni qonuniy maqomga ega qilish va 

ular uchun alohida soliqqa tortish rejimini ishlab chiqish muhim vazifadir.  

Xorijiy tajribalardan kelib chiqib, O‘zbekistonda ham ijtimoiy foydaga xizmat qiluvchi 

tadbirkorlik faoliyatini soliq yuki jihatidan engillashtirish, ularning barqarorligini 

ta’minlashga xizmat qiluvchi qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini yo‘lga qo‘yish zarur. 

Bunda, ayniqsa, ijtimoiy ta’sirni baholash tizimini joriy etish, soliqqa oid normativ -huquqiy 

bazani takomillashtirish va davlat organlari o‘rtasida koordinatsiyani kuchaytirish muhim 

hisoblanadi. 

Shu asosda, ijtimoiy tadbirkorlik subyektlari nafaqat ij timoiy muammolar yechimiga hissa 

qo‘shadi, balki davlatning ijtimoiy siyosatini amalga oshirishda ham muhim institut sifatida 

shakllanadi. Ularni soliqqa tortish tizimi esa bu yo‘nalishni strategik rivojlantirish vositasiga 

aylanishi lozim. 
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